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Muistio:  

1. Kokouksen avaus 

Järjestöjaoston puheenjohtaja Tauno Linkoranta avasi kokouksen kello 13.01.  

 

2. Edellisen kokouksen 8.9.2025 muistio 

Hyväksyttiin järjestöjaoston edellisen kokouksen kokousmuistio.  

Tiedoksi työkokoukset, joista ei ole muistiota: Järjestöfoorumin suunnittelukokoukset 23.9. ja 27.10. 

 

3. Ajankohtaiset kuulumiset jaoston työryhmistä 

Kuultiin katsaukset työryhmien vuoden 2025 toimintaan. Työryhmiä pidettiin toimivana tapana edistää jaoston 

tavoitteita ja tehdä jaostotoimintaa tunnetuksi, ja niiden työskentelyn jatkamista suositeltiin seuraavalle 

jaostokokoonpanolle. 

 

Harri Nurmi kertasi Julkisen sektorin yhteistyö -työryhmän työn kokonaisuutta jaostokauden aikana. 

Työryhmällä oli selkeitä tavoitteita kuntayhteistyön ja muiden tahojen järjestöyhteistyön kehittämiseksi. Niihin on 

vastattu tuottamalla yhdistysohjelmarunko ja sekä kuntien että yhdistysten kunta-järjestö-yhteistyön 

ohjeistukset. Työkalut ovat olleet hyödyllisiä kuntien kanssa keskustellessa ja ne ovat hyvin myös järjestökentän 

tiedossa.  

 

Tove Salovaara kertoi vuoden aikana Paraisilla, Loimaalla ja Uudessakaupungissa pidetyistä, hyvin 

onnistuneista yhdistysilloista. Illoissa on saatu tietoa yhdistysten haasteista ja mahdollisuuksista: Yhteisiä 

haasteita on esimerkiksi jäsenten ja aktiivitoimijoiden vähäisyydessä sekä byrokratiassa ja hallinnollisessa 

kuormituksessa ja näkyvyyden saamisessa. Mahdollisuuksiksi tunnistettiin yhteistyö eri tahojen ja ryhmien 

välillä, digitaaliset työkalut, vapaaehtoisten kriisien myötä uudelleen heräävä kiinnostus, yhteiset tilat ja 

yhteistoiminta sekä järjestöjen ketteryys. Illoista koottiin kehittämistarpeita tulevan jaostokauden tueksi: 

vastuunjako, parempi dokumentointi, viestintä, yhdistyksen ja yhteistyön kehittäminen sekä toiminnan arviointi 

kaipaavat tukea. Jalkautuminen kuntiin, yhdistysten koolle kutsuminen ja yhdistysten omien näkökulmien 

kuuleminen konseptina toimi hyvin: tapaamisissa esiteltiin järjestöjaosto toimielimenä, tarkasteltiin 

tulevaisuuden trendejä ja haasteita ja keskusteltiin. Tällä myös Tulevaisuusilta-nimellä kulkeneella konseptilla 

saatiin paikalle monipuolisesti osallistujia ja usein myös kunnan edustaja. Tasavertaiset keskustelutilaisuudet 

tukivat yhdistysten välistä verkostoitumista. Konseptia voisi kehittää niin, että mukana olisi helppo tapa liittyä 



jaoston uutiskirjeen tilaajaksi ja palautelomake tapahtuman jälkeen täytettäväksi sekä aktiivisemmalla julkisella 

viestinnällä ennen ja jälkeen tapahtumia.  

 

Pia Poikonen kertoi ryhmän työkokonaisuuden sisältäneen vierailuja sen jäsenyhdistysten luona sekä erilaisissa 

kestävän kehityksen esimerkkikohteissa. Ryhmän työ on ollut aktiivista ja onnistunutta. Syksyn aikana työryhmä 

lähetti joulukalenteriluukun KERÄ-verkoston koordinoimaan kestävän kehityksen joulukalenteriin. Ehdotuksen 

myötä ryhmä sai Kestävän kehityksen innostaja -osaamismerkin. Joulukalenteri löytyy Kestävän kehityksen 

viikon / Hållbarhetsveckanin Facebook- ja Instagram-tileiltä. Aiempina vuosina työryhmä on myös tuottanut 

kestävän kehityksen arviointityökalun.  

 

Katja Suominen kertoi viestintätyöryhmän työstä jaostokauden aikana. Tärkein tehtävä on ollut uutiskirjeen 

tuottaminen ja lähettäminen järjestöjaoston kokouksissa käsitellyistä asioista jokaisen jaostokokouksen jälkeen. 

Uutiskirjeen vastaanottajia on yli 400. 

 

4. Elinkeinojaoston ja järjestöjaoston tapaaminen 30.9.2025 

Käytiin läpi havainnot ja ajatukset toteutuneesta yhteisestä kokouksesta. 

 

Tapaamisen aiheena oli matkailu ja etenkin saaristomatkailu ja kestävä matkailu. Kokouksessa kuultiin 

esittelyjä aiheeseen liittyvistä hankkeista, minkä lisäksi Pia Poikonen kertoi yritystuista. Keskustelua voisi käydä 

syvemminkin siitä, mitä järjestöt ja yhdistykset voivat antaa matkailulle ja siitä, miten voidaan tehdä myös 

sponsorointia syvempää toiminnallista yhteistyötä yritysten ja yhdistysten välillä. Keskustelun jatkamista 

kannatettiin myös sen osalta, että saaristomatkailussa tulisi huomioiduksi saariston herkkä ympäristö, jonka 

osalta negatiivisten seurausten hoitamisen vastuu jää herkästi järjestöille. 

 

5. Maaseutujaoston ja järjestöjaoston tapaaminen 8.10.2025 

Käytiin läpi havainnot ja ajatukset toteutuneesta yhteisestä kokouksesta.  

 

Tapaamisen aiheena oli varautuminen. Tilaisuudessa kuultiin itäisen Turun seudun varautumisyhteistyöstä 

Samu Ekroosilta Kaarinan kaupungilta, viiden Leader-ryhmän yhteisen Varaudumme älykkäästi maaseudulla -

hankkeen esittely Pia Poikoselta, varautumisesta ja kyläyhteisöjen resursseista Tauno Linkorannalta sekä 

Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaisten Janita Kylänpäältä arjen taitojen ja poikkeusolojen valmiuksien 

kehittämistoiminnasta. Useassa hankkeessa toimitaan paikallisesti ja jalkaudutaan eri puolille maakuntaa. 

Hankkeisiin voi olla yhteydessä, jos aihe kiinnostaa. 

 

Keskustelussa painottuivat maaseudun aiheet, mutta kaupunkejakin sivuttiin. Kokous oli onnistunut, 

mielenkiintoinen ja aiheeltaan ajankohtainen. Aiheen parissa on nyt useita toimijoita, ja yhteistapaaminen auttoi 

koordinoimaan toimintoja niin, ettei synny päällekkäisyyksiä. 



 

Järjestöjen ja yhdistysten rooli varautumisessa on alkanut mm. esitellyn kaltaisen toiminnan myötä 

hahmottumaan aiempaa paremmin. Reflektoidessa nostettiin esiin, että Leader-ryhmät rahoittavat tämän 

kaltaista toimintaa ja rahoitusta kannattaa hakea. 

 

6. Järjestöfoorumi 11.11.2025  

Käytiin läpi havainnot ja ajatukset toteutuneesta tapahtumasta. 

 

Alustusten ja keskustelun vuorotteluun oltiin tyytyväisiä ja sen katsottiin tuottaneen toivottua hyvää keskustelua 

ja uusia kohtaamisia. Esimerkiksi ruotsinkielisen pöydän henkilöt olivat yhteisestä kielestä huolimatta vieraita 

toisilleen ja hyötyivät verkostoitumismahdollisuudesta. Tilaisuudella tavoitettiin myös järjestöjaoston toiminnalle 

uusia järjestöjä. Liedon kaupungintalo toimi myös osallistujien mielestä paikkana hyvin. Sinne on myös helppo 

saapua ja se on esteetön.  

 

Jatkossa kehitettäväksi esitettiin saavutettavuutta etenkin kuvailutulkkauksen osalta esimerkiksi fasilitoinnissa ja 

juonnossa. Tästä huolehtimiseen tulisi olla erillinen, osaava henkilö. Lisäksi ohjelmassa voisi olla lyhyt 

järjestöjaoston ja sen jäsenjaostojen esittely sekä loppupuolella loppuun asti osallistumiseen houkutteleva 

vetonaula.  

 

Osallistujapalaute oli pääsääntöisesti positiivista. Tiedottamista ja ohjelmasisältöä pidettiin enimmäkseen 

onnistuneena. Osallistujat kertovat saaneensa tapahtumasta uusia kontakteja, oivalluksia, vertaisuutta ja iloa 

muiden tapaamisesta sekä työkaluja ja ideoita omaan työhön. Yksi henkilö vastasi ”ei” kysymykseen siitä, 
osallistuuko mielellään tuleviin Järjestöfoorumeihin. Avoimessa palautteessa toivottiin vegaanisen 

tarjoiluvaihtoehdon esille laittamista, panostamista järjestämispaikan hyvinvointikoordinaattorien sekä isojen 

järjestöjen edustajien kutsumiseen, lisää keskusteluaikaa ja kaikkiin esityksiin kuuntelua tukevaa diaesitystä, 

taputusten sijaan käsien heiluttelua saavutettavuussyistä. Erityisiä kehuja saatiin tapahtuman hyvästä 

hengestä, tilaisuuden hyvästä johtamisesta, ryhmäkeskusteluista, hyvistä alustuksista ja onnistuneesta 

fasilitoinnista (pöytien sekoittaminen puolivälissä, välivenyttelyt, rytmitys). 

 

7. Kuntaviestinnän kyselyvastausten jatkokäyttö 

Keskusteltiin kyselyvastausten jatkokäytöstä. Jaoston tuottamista työkaluista kertomista kuntiin jalkautuessa 

täytyy jatkaa. Kuntayhteyshenkilöiden yhteystietolista on hyvä tuki järjestöjaoston viesinnälle. Todettiin, että 

uuden jaostokokoonpanon mahdolliset työryhmät ja vastaava Julkisen sektorin yhteistyön työryhmä jatkavat 

kyselyvastausten työstämistä.  

 

8. Mahdollisuuksia nuorille – MANU-hankkeen esittely 

Pia Poikonen Leader Varsin Hyvä ry:stä esitteli uutta hanketta.  



 

Kyseessä on Varsin Hyvä ry:n oma yleishyödyllinen kehittämishanke, joka kestää lokakuusta 2025 vuoden 

2027 loppuun saakka. Hankkeessa kehitetään konkreettisia keinoja, joilla nuoret voivat työllistyä, harjoitella ja 

osallistua paikalliseen toimintaan maaseutualueilla. Hanke tukee yhdistysten ja yritysten mahdollisuuksia löytää 

motivoituneita harjoittelijoita ja työntekijöitä sekä yhdistysten uudistumista ja nuorentumista. Tuloksena syntyy 

yhteistyöverkosto ja mallit kokoava käsikirja. Osana hanketta valmistellaan Erasmus+ -kansinvälistymisretkeä. 

Hankkeella on sähköpostilista, jolle voi liittyä tästä: MANU-hankkeen sähköpostilista. 

 

Keskustelussa ehdotettiin, että tuleva järjestöjaostokokoonpano kehittäisi yhdistysten kykyä palkata 

työntekijöitä. Ajatus sai kannatusta. Keskustelussa mainittiin, että yhdistyksen ensimmäinen työntekijä ei ole 

usein toiminnanjohtaja vaan muu työntekijä, ja johto tapahtuu vapaaehtoisten voimin. Mahdollisuutena 

ehdotettiin myös sitä, että useampi yhdistys palkkaisi yhteisen henkilön. Esimerkkeinä nostettiin esiin MLL:n 

lasten iltapäiväkerho, jossa oli kaksi työntekijää, sekä Elävän kulttuurin Koroinen ry:n toiminta, jossa on ollut yli 

100 tukityöllistettyä vuoden 2016 jälkeen. Viime vuonna Koroisissa oli 60 palkkatuettua, kuntoutujaa, 

harjoittelijaa tai hanketyöntekijää. Haasteena on työkokeilijoiden työn ohjaamisen resursointi. Palkkatuki 

itsessään ei riitä, vaan resurssia vaatii myös työn ohjaaminen, etenkin kun ohjattavien työkyky on vuosien 

aikana heikentynyt.  

 

9. Turun työllistämistuki järjestöille 

Harri Nurmi esitteli Turun uuden työllistämistuen järjestöille palkkatuen tilalle. Tuki on mahdollista turkulaisille, 

Turussa toimiville järjestöille turkulaisten työllistämiseen.  

 

10. Varsinais-Suomen strategia 

Salla-Maria Lauttamäki kertoi uudesta maakuntastrategiasta. Uusi strategia hyväksyttiin maakuntavaltuustossa 

maanantaina 8.12.2025. Strategiassa on maakunnan kansalaisyhteiskunta näkyvillä, ja kolmannella sektorilla, 

järjestöillä ja järjestöjaostolla on tärkeä rooli strategian toteuttajina. Toteutusta rakennetaan yhdessä ja 

kumppanuusfoorumin työtä jatkavan kehittäjäfoorumin kautta. Strategiaan voi tutustua täällä: Varsinais-Suomen 

strategia 2040+ (2026-2029) - Varsinais-Suomen liitto. 

 

11. Muut asiat / tiedoksi 

Varsinais-Suomen liitto tiedotti jaostoa uuden jaostokokoonpanoon nimeämisprosessista. Avoimeen prosessiin 

ehdotuksensa jätti 30 tahoa, minkä lisäksi pyydettiin erikseen viranomaisedustajia aluehallintovirastosta ja 

Varsinais-Suomen hyvinvointialueelta.  

 

Tasa-arvolain vaatimusten vuoksi prosessiin lisätään vaihe, jossa ehdotuksen jättäneille avataan mahdollisuus 

täydentää ehdotustaan eri sukupuolta olevalla ehdokkaalla. Tasa-arvolaissa velvoitetaan kunnallisia toimielimiä, 

joita myös MYR:n alaiset jaostot ovat, vakavasti pyrkimään siihen, että jäsenistä vähintään 40 % olisi eri 



sukupuolta kuin enemmistö. Täydennysvaihe avataan pikimmiten joulukuun aikana ja se päättyy 28.2.2026. 

Uuden jaoston nimeää maakunnan yhteistyöryhmä seuraavassa kokouksessaan 23.3.2026. Keskustelussa 

nousi esiin jaostojäsenyyden osaamisperusteisuus sekä varajäsenten rooli jakaumassa. Uuteen kokoonpanoon 

ei olla esittämässä varajäseniä, koska aiempi varsinaisten ja varajäsenten erottelu on ollut keinotekoinen 

rakenne jaostossa, joka ei tee päätöksiä. 

 

Muina asioina esiin nostettiin myös KERÄ-verkoston kestävän kehityksen joulukalenteri, jossa on kaksi luukkua 

jaoston jäseniltä ja yksi Varsinais-Suomen liitolta. Kalenterin löytää Kestävän kehityksen viikon / 

Hållbarhetsveckanin Facebook- ja Instagram-tileiltä. Samoin muistutettiin tuoreesta julkaisusta, joka kokoaa 

inspiroivia esimerkkejä siitä, minkälaista yhteistyötä kunnat ja järjestöt ja muut kansalaisyhteiskunnan toimijat 

voivat tehdä reilujen kestävyysmurrosten vauhdittamiseksi. 

 

12. Viestintä ja viestittävää 

Uutiskirjeen sisällöistä päättäminen osoitettiin viestintätyöryhmälle.  

 

13. Seuraava kokous 

Järjestöjaoston seuraava kokous keväällä 2026, kun uusi jaostokokoonpano on nimetty.  

 

14. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 16.07.  



Taulukko 1: MYR järjestöjaoston jäsenet ja varajäsenet 

 Jäsen Varajäsen 

Eläkeläis- ja 
veteraanijärjestöt 

  

 Eläkeliiton Varsinais-Suomen piiri ry, piirihallituksen 
jäsen Pertti Tamminen, PAIKALLA 

Turun Seudun Vanhustuki ry, puheenjohtaja Maarit 
Kulmala, POISSA 

Kasvatus-, tiede- ja 
opintojärjestöt 

  

 Tulevaisuuden tutkimuksen seura ry, Turun 
paikallistoimintaryhmän aktiivi Matti Voutilainen, 
PAIKALLA 

4H-järjestö, Salon 4H-yhdistys ry:n toiminnanjohtaja 
Anna Laakkonen, POISSA 

Kulttuurijärjestöt   

 Läntinen tanssin aluekeskusyhdistys ry, 
toiminnanjohtaja Sanna Meska, PAIKALLA 

Valokuvakeskus Peri ry, toiminnanjohtaja Anna Vuoria 
(edustaa myös Aura of Puppets ry) , POISSA 

 Kirjan talo - Boken hus ry, toiminnanjohtaja Rachel 
Tome Valencia Hamilton, POISSA 

Elävän kulttuurin Koroinen ry, sihteeri Katja Alho, 
PAIKALLA 

Kylä- ja 
asukasjärjestöt 

  

 Varsinais-Suomen Kylät ry, toiminnanjohtaja / 
kyläasiamies Tauno Linkoranta, PAIKALLA 

- 

Neuvontajärjestöt   

 Suomen Omakotiliiton Varsinais-Suomen piiri ry, 
hallituksen puheenjohtaja Harri Nurmi, PAIKALLA 

ProAgria Länsi-Suomi ry / Länsi-Suomen maa- ja 
kotitalousnaiset, toimialapäällikkö/toiminnanjohtaja 
Sanna Pitkänen, PAIKALLA 

 Varsinais-Suomen Muistiyhdistys ry, järjestöjohtaja 
Hanne-Maarit Mansala, POISSA 

Etävanhempien liitto ry, toiminnanjohtaja Kari Karanko, 
POISSA 

Nuoriso- ja 
opiskelijajärjestöt 

  

 Turun yliopiston ylioppilaskunta, koulutuspoliittinen 
asiantuntija Tero Ahlgren, PAIKALLA 

Leader Ravakka, nuorisojaosto, hallituksen jäsen Iiris 
Soininen, POISSA 

Palvelujärjestöt   

 Varsinais-Suomen omatoimisen työllistymisen tuki 
VOTTY ry, hallituksen jäsen Ainokaisa Saarinen 
(edustaa myös Akava Varsinais-Suomi ry, PAIKALLA 

Varsinais-Suomen Leader-ryhmät, Varsin Hyvä ry:n 
toiminnanjohtaja Pia Poikonen, PAIKALLA 

 Turun arkkihiippakunnan tuomiokapituli, Turun ja 
Kaarinan seurakuntayhtymän diakoniasihteeri Sari 
Niemelä, PAIKALLA 

Turun Lähimmäispalveluyhdistys ry, toiminnanjohtaja 
Pilvi Heiskanen, POISSA 

Sosiaali- ja 
terveysjärjestöt 

  

 Folkhälsans förbund rf, verksamhetsledare, 
avdelningschef Regina Strandberg (edustaa myös 
Varsinais-Suomen Lastensuojelujärjestöt ry), PAIKALLA 

Varsinais-Suomen Kehitysvammaisten Tukipiiri ry, 
hallituksen jäsen Veijo Lehtonen, POISSA 

 Varsinais-Suomen Vammais- ja 
Pitkäaikaissairausjärjestöt VAPI ry, toiminnanjohtaja 
Päivi Päivinen, POISSA 

Varsinais-Suomen Näkövammaiset ry, hallituksen 
jäsen Merja Jämsäläinen, PAIKALLA 

 Tukenasi ry, Till ditt stöd rf, toiminnanjohtaja Katja 
Suominen, PAIKALLA 

Turun Seudun Nivelyhdistys ry, toiminnanjohtaja Katja 
Körkkö, POISSA 

 SPR Varsinais-Suomen piiri, ohjelmajohtaja Annukka 
Helander, POISSA 

Salon Syty ry, toiminnanjohtaja Veera Hälli (edustaa 
myös Salon Invalidit ry), PAIKALLA 

 Mielenterveys- ja päihdejärjestöjen neuvottelukunta, 
verkoston jäsen, toiminnanjohtaja Varsinais-Suomen 
mielenterveysomaiset - FinFami ry, Milla Roos, 
PAIKALLA 

Paimion-Sauvon Sydänyhdistys ry, hallituksen jäsen 
Eira Alander, POISSA 

Vapaa-aikajärjestöt   

 Lounais-Suomen Liikunta ja Urheilu ry, seurakehittäjä 
Marko Mäenpää, POISSA 

Arkipelagia-seura ry, varapuheenjohtaja Oili Pyysalo, 
POISSA 

 Åbolands Ungdomsförbund ÅUF rf, toiminnanjohtaja 
Tove Salovaara, PAIKALLA 

Kupittaan ryhmäpuutarhayhdistys ry, 
varapuheenjohtaja Kasper Haikonen, POISSA 

Ympäristöjärjestöt   

 Pidä Saaristo Siistinä - Håll Skärgården Ren ry, 
aluepäällikkö Katriina Murto, PAIKALLA 

Suomen luonnonsuojeluliiton Varsinais-Suomen piiri 
ry, hallituksen jäsen Johanna Aaltonen, POISSA 

Viranomaiset   

 Lounais-Suomen aluehallintovirasto, 
erikoissuunnittelija Katja Grenrot POISSA 

Lounais-Suomen aluehallintovirasto 

 Varsinais-Suomen liitto, kehittämispäällikkö Salla-Maria 
Lauttamäki, PAIKALLA 

Varsinais-Suomen liitto, erikoissuunnittelija Esa 
Högblom, POISSA 

 


